comprendido entre los meses de diciembre de 2024 y noviembre de 2025, según lo 
informado por la Sección de Mediación de la División Judicial de este Ministerio, en Informe 
"Arancel máximo personas mediadoras registradas", de fecha 10 de diciembre de 2025, 
resultando el monto total reajustado de $130.602 (ciento treinta mil, seiscientos dos pesos), 
por cada sesión de mediación, el que regirá para el año 2026. 

DECRETO: 

REAJÚSTASE el arancel máximo que podrán 

percibir las personas mediadoras inscritas en el Registro de Mediadores que establece la 

Ley N° 19.968 y su Reglamento, fijándose en la suma de $130.602.- (ciento treinta mil, 

seiscientos dos pesos), por cada sesión realizada durante un proceso de mediación, 

llevada a cabo durante el año 2026. 

DÉJASE SIN EFECTO el Decreto Exento 

N°113, de 14 de enero de 2025, del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos, que 
Reajusta Arancel Máximo que Podrán Percibir Los Mediadores Inscritos en el Registro de